



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER JENS OLE SØRENSEN, Gammel Vråvej 42, 9382 Tylstrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Jens Ole Sørensen	Gammel Vråvej 42	9382 Tylstrup	
Tilsynsdato	29-08-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	64431
Mobiltelefon		CVR nr.	18789434
E-mail		P. nr.	1003562871
Samkøring	GÅRDEJER JENS OLE SØRENSEN Gammel Vråvej 67		

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	11-08-2020

Kategori	1b
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-09-2023	Aftale	Efterkommet	Læskur til heste skal flyttes hvert år eller miljøgodkendes og der skal søges byggetilladelse til det.
29-08-2023	Aftale	Efterkommet	Beredskabsplan skal være synlig for ansatte og øvrige.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Svin 2019	1.146	
2	GI stald	330	
3	Hestestald	24	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	184	Slagtesvin og smågrise	Fulldrænet gulv (kummer under hele arealet)		11-08-2020	
1	2	737	Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33 %/ 67 %)		11-08-2020	
2	1	289	Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33 %/ 67 %)		11-08-2020	
3	hest	24	Heste	Dybstrøelse		11-08-2020	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der produceres smågrise og slagtesvin. Ved tilsynet var der 5 heste.
Dokumentation for dyreholdet	5 heste oplyst på tilsynet. I CHR er registreret 7 heste
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøtilladelse. Hesteboksene blev fremvist ved tilsynet og ejer oplyste at de kun bliver anvendt når der er føl eller hestene er syge.
Produktionsareal og gulvtyper	Blev ikke opmålt ved tilsyn, men det vurderes at være i overensstemmelse med miljøtilladelsen.
Hypig udslusning svinestalde	Udføres 1 gang om ugen. Dokumentation fremvist.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Læskure faste/flytbare	Ved tilsynet var der et fast placeret læskur på hestefolden, som ikke er medtaget i miljøtilladelsen. Ejer oplyste at det har været på ejendommen i mange år. Læskuret er ca. 5*5,5 m = 27,5 m ² . Der er krav om miljøtilladelse til fast-placerede læskure større end 25 m ² . Efter tilsynet er læskuret flyttet.
Læskure placering/strøelse	Læskuret var fint strøet. Uden fast bund.
Fodersted på fold, placering	Flyttes et par meter hver gang der kommer nyt wrap i. Flyttes længere væk, hvis der bliver for smattet.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-06-1995	0	95		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads. Dybstrøelsesmåtten fra læskur renses ikke ud. Der fyldes bare mere halm på. Møg fra hestebokse i stalden køres til gyllebeholder.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn ingstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1948		0	30		
Gyllebeholder	01-06-1995	14-11-2015	0	210	Fast låg	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Tilstanden var ok, men der var spildt lidt gylle omkring åbningen.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Gyllebeholder med fast låg, ingen krav om logbog.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der sidder en sugestuds på låget af beholderen.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er ca. 200 m til vandløb (Hejbæk), og dermed ikke krav om alarm.
Opbevaringskapacitet til gylle	Opbevaringskapaciteten er ikke så stor på Gammel Vråvej 42, men gylle afsættes til en økolog eller til Gammel Vråvej 67. Beholderen tømmes ca. hver anden måned.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Senest kontrolleret i 2015. Næste kontrol skal udføres senest i 2025.
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Nedfældning på sort jord.
Udbringningsmetode, dokumentation	Maskinstation udbringer gylle, som foregår fra Gammel Vråvej 67.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstak.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Sprøjtning foregår fra Gammel Vråvej 67.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der er ingen spildolie på ejendommen. Farligt affald fx spraydåser og kanyler sorteres og samles på Gammel Vråvej 67.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Er tilmeldt obligatorisk ordning vedr. klinisk risikoaffald og det samles på Gammel Vråvej 67.
Opbevaring af kadavere	Ejer har været med til at arrangere en fælles plads, hvor flere landbrug i området kan placere kadavere. De overdækkes og hentes af DAKA.
Affald, sortering	Anvender kommunens genbrugscontainere.
Affald, øvrige	Metal sorteres og wrap plast samles i container på Gammel Vråvej 67. Wrap plast sendes til Sundsholmen genbrugsplads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Tylstrup vandværk.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	De har fluebekæmpelse med rovfluer og serviceaftale til rottebekæmpelse. Ved tilsynet blev der observeret nogle huller, som lignede rottehuller. Ejer holder øje med dem og kontakter rottebekæmpelse, hvis nødvendigt.
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen.
Støjkluder	Ingen bemærkninger.
Vilkår i miljøgodkendelse	Beredskabsplan skal være tilgængelig og synlig for ansatte og øvrige der færdes på husdyrbruget, jf. miljøtilladelse vilkår 15. Det er aftalt, at beredskabsplanen hænges op.
Øvrige bemærkninger	Det blev nævnt ved tilsynet at nogle af fodersiloerne ikke er registreret i BBR, hvilket er ejers eget ansvar.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der sker ingen levering til biogas, fordi de afsætter gylle til en økolog, som helst vil have det direkte fra stalden.
Klima- og energitiltag*	Stuehuset og smågrisestalden opvarmes med varmepumpe fra gyllekøling. Der er LED belysning i alle stalde. Der er købt ny traktor der anvender adblue. Der pløjes mindre end tidligere. Der anvendes energivenlige ventilatorer, som vaskes efter hvert hold grise.
Natur og biodiversitet	Ikke drøftet på tilsynet. Fra tilsyn 2020: Der er læbælter på ejendommen. På Gammel Vråvej 67 har de lidt skov og krat.